
      Area Servizi di Amministrazione    Trieste,   7 agosto 2014 

Servizio Appalti Contratti e Affari Generali       

  

Prot. n. 22/1- 1/2014 

 

PROCEDURA APERTA:  Codice Opera n. 09126 –   Lavori di riqualificazione di Via Trento e 

Largo Panfili. CIG n. 47879705D5 

 
Entità dell’appalto:  Euro  1.325.000,00  +35.000,00 di oneri per la sicurezza + I.V.A.  

 Documenti prescritti: cauzione provvisoria  Euro 27.200,00 (13.600,00) 
 

• Contribuzione Euro 140,00  

• Le dichiarazioni del soggetto partecipante di cui al disciplinare di gara 

 

Presidente:   dott. ing. Enrico CORTESE –  Direttore del Servizio Strade 

 

Ufficiale Rogante: dott. Fabio LORENZUT –  Vice Segretario Generale  

     

Testimoni: 1)  dott. Riccardo VATTA 2)  Cinzia GIRALDI VESSIO 

 

Offerte pervenute: 112 

 CONCORRENTE    RIBASSO %   NOTE 

MARIO DE CANDIDO S.r.l. 

Precenicco (UD) 
10,720 

(arrotondato da 10,7195) 

 

PANZICA LUCIANO S.r.l. 

Corleone (PA) 
ESCLUSA Mancata copertura 

dell’importo totale dei 
lavori 

SVAM S.r.l. 

Quarto d’Altino (VE) 
12,435  

A.T.I. F.A.E. COSTRUZIONI S.r.l. 

(Capogruppo) – Mazzarino (CL)/B 

& C COSTRUZIONI S.r.l. – 

Mazzara del Vallo (TP) 

20,856  

CENTRO MERIDIONALE CO- 

STRUZIONI S.r.l. 

Afragola (NA) 

28,901  

COGET S.r.l. 

Isola del Gran Sasso (TE) 
23,573  



 2

LANDE S.r.l.  

Napoli 
24,36  

CO.GE.PRI.  S.r.l. 

Guardiagrele (CH) 
19,12  

Consorzio Naz. Coop. Produz. e 

LaVORO “CIRO MENOTTI” Soc. 

Coop.va per Azioni 

Ravenna 

13,717  

MUBRE COSTRUZIONI S.r.l. 

Marostica  (VI) 
19,889  

SECIS  S.r.l. 

Marcon (VE) 
21,049  

Impresa Costruzioni TOLLOT S.r.l. 

Ponte nelle Alpi (BL) 
21,002  

Costruzioni Generali SUSANNA 

S.r.l. 

Noventa di Piave (VE) 

21,310  

AGOSTINI GIANPIETRO S.r.l. 

Arsiero  
21,620  

EUGANEA RESTAURI S.r.l. 

Campolongo Maggiore (VE) 
ESCLUSA Mancata dichiarazione 

punto g) del disciplinare  

RICCESI S.p.A. 

Trieste 
22,59  

Impresa Edile NADALIN 

ANTONIO S.r.l. 

S. Vito al Tagliamento (PN) 

12,00  

ADRIASTRADE S.r.l. 

Monfalcone (GO) 
16,346  

FERROLI & C. S.r.l. 

Tramonti di Sotto (PN) 
21,882  

SPAGNOL S.r.l. 

Fiume Veneto (PN) 
18,624  

 



 3

A.T.I. GREEN TEL S.r.l. C.R. 

(Capogruppo)Santa Giustina in 

Colle (PD)/GEOTECNO di Crose 

T.– Selvazzano Dentro (PD) 

ESCLUSA Incompleta compilazione 
modulo esplicativo 
dell’offerta economica 

MAC COSTRUZIONI S.r.l. 

Unipersonale 

Resana (TV) 

23,850  

MOVITER S.r.l. 

Trieste 
20,400  

DEON S.p.A. 

Belluno 
22,690  

I.C.I. Impianti Civili Industriali Soc. 

Coop. a r.l. 

Ronchi dei Legionari (GO) 

22,41  

VALLE COSTRUZIONI S.r.l. 

Enemonzo (UD) 
19,68  

SLURRY ITALIA S.r.l. 

Martignacco (UD) 
18,78  

ANESE S.r.l. 

Concordia Sagittaria (VE) 
16,980  

TAZZIOLI e MAGNANI S.r.l. 

Castelnovo Né Monte (RE) 
ESCLUSA Invertita la busta con 

l’offerta economica per la 
gara di piazza Ponterosso  

LF COSTRUZIONI S.r.l. 

Ponzano Veneto (TV) 
ESCLUSA Mancata indicazione sub 

appaltatore categoria OG2 

GPL COSTRUZIONI GENERALI 

S.r.l. 

Ancona 

23,077  

GUIDOLIN GIUSEPPE – ECO.G. 

S.r.l. 

Castelfranco Veneto (TV) 

ESCLUSA Mancata dichiarazione ex 
art. 119 comma 5 D.P.R. 
207/2010 

I.M.A.B. COSTRUZIONI S.r.l. 

Este (PD) 
22,511  

COGECON S.r.l. 

Catanzaro 
25,386  



 4

ZAGO S.r.l. 

Ceggia (VE) 
21,873  

CPL  CONCORDIA GROUP Soc. 

Coop. 

Concordia s/S (MO) 

9,013  

ILSA PACIFICI REMO S.p.A. 

San Donà di Piave (VE) 
20,947  

Impresa ANTONIAZZI S.p.A. 

San Vito al Tagliamento (PN) 
11,832  

Impresa OLIVOTTO S.r.l. 

Ospitale di Cadore (BL) 
21,624  

FALCOMER S.r.l. 

San Donà di Piave (VE) 
20,668  

EDIL-LAVORI S.n.c. di Zago E & C. 

Ceggia (VE) 
22,712  

NICO VARDANEGA COSTRU- 

ZIONI S.r.l. 

Possano (TV) 

ESCLUSA Mancata copertura 
dell’importo totale dei 
lavori 

INNOCENTE & STIPANOVICH 

S.r.l. 

Trieste 

20,573  

FRAPPA EDILIZIA S.r.l. 

Camino al Tagliamento (UD) 
ESCLUSA Mancata indicazione sub 

appaltatore categoria OG2 

GALIAZZO FRATELLI COSTRU- 

ZIONI S.r.l. 

Ponte San Nicolò (PD) 

17,70  

I.R.S.  S.r.l. 

Portogruaro (VE) 
20,019  

ANDREOLA COSTRUZIONI 

GENERALI S.p.A. 

Loria (TV) 

18,067  

CO.AR.CO. Consorzi Artigiani 

Costruttori Soc. Consortile a r.l. 

Calderaia di Reno (BO) 

23,585  



 5

EDILCOSTRUZIONI S.r.l. 

Sedico (BL) 
22,372  

EDILGE COSTRUZIONI S.r.l. 

Genova 
20,086  

BRUSSI COSTRUZIONI S.r.l. 

Nervesa della Battaglia (TV) 
20,077  

COSTRUZIONI FRIGO S.r.l. 

Longare (VI) 
16,024  

AEDIFICANDA S.r.l. 

Roma 
21,604  

GREGOLIN LAVORI MARITTIMI 

S.r.l. 

Cavallino Preporti (VE) 

23,65  

EDILVERDE S.r.l. 

Martignacco (UD) 
ESCLUSA Mancata dichiarazione ex 

art. 119 comma 5 D.P.R. 
207/2010 

SPIGA S.r.l. 

Tolmezzo (UD) 
20,941  

EDILFOGNATURE S.p.A. 

Gradisca d’Isonzo (GO) 
22,632  

Consorzio Cooperative Costruzioni 

CCC Soc. Coop. 

Bologna 

14,80  

SGUASSERO COSTRUZIONI S.r.l. 

San Giorgio di Nogaro (UD) 
16,070  

A.T.I. TDA S.r.l. (Capogruppo) – 

Trieste/I.C.M. S.r.l. – Ravascletto 

(UD)/DOLOMITI SPORT S.r.l. – 

Udine 

22,214  

AVIANESE ASFALTI S.r.l. 

Aviano (PN) 
15,25  

A.T.I. GHIAIE PONTE ROSSO S.r.l. 

(Capogruppo) – San Vito al 

Tagliamento (PN)/TRIESTE 

10,667  



 6

MANUTENZIONE S.r.l. - Trieste 

 

CGS  S.p.A. 

Feletto Umberto (UD) 
23,101  

IT COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. 

Monfalcone (GO) 
19,449  

A.T.I. CO.GE.VI.  S.r.l. 

(Capogruppo) – Trieste/VILLAS 

COSTRUZIONI S.r.l. – Monfalcone 

(GO) 

15,173  

C.P. COSTRUZIONI S.r.l. 

(Capogruppo) – Trieste/CESARE 

GIULIO & C. S.r.l. – Tarvisio (UD) 

22,895  

CGM  S.r.l. 

Montebelluna (TV) 
27,68  

CABRINI ALBINO S.r.l. 

Gorno (BG) 
18,220  

ADICO S.r.l. 

Maser (TV) 
20,155  

Impresa TOMAT S.p.A. 

Udine 
6,003(2)  

ADRIACOS S.r.l. 

La tisana (UD) 
23,66  

EDILCOSTRUZIONI GROUP S.r.l. 

Montorio Al Vomano (TE) 
18,747  

C.A.E.C. Consorzio Artigiano Edile 

Comiso Soc. Coop. 

Comiso (RG) 

21,650  

F.LLI IEMBO S.r.l. 

Gualtieri (RE) 
24,518  

CME Consorzio Imprenditori Edili 

Soc. Coop. 

Modena 

25,455  



 7

EREDI CIRILLO LUIGI S.a.s. 

Castel San Giorgio (SA) 
24,210  

S.B.L. COSTRUZIONI S.r.l. 

Montesano S.M. (SA) 
23,566  

PORFIDI DELL’ISOLA S.r.l. 

Unipersonale  

Bonate Sopra (BG) 

18,59  

FIMET  S.p.A. 

Brescia 
18,302  

Impresa PASQUAL ZEMIRO S.r.l. 

Malcontenta (VE) 
14,75  

Impresa COROMANO S.r.l. 

Bertinoro (FC) 
19,27  

TONET S.r.l. 

S. Giustina (BL) 
22,838  

IMPRESA COLETTO S.r.l. 

San Biagio di Callalta (TV) 
15,272  

RUFFATO MARIO S.r.l. 

Borgoricco (PD) 
15,12  

Impresa PASCALE CAVE E 

COSTRUZIONI S.r.l. con Socio 

Unico 

Satriano di Lucania (PZ) 

ESCLUSA Incompleta compilazione 
modulo esplicativo 
dell’offerta economica 

COBIT S.r.l. 

Sona (VR) 
20,612  

BATTISTON VITTORINO S.n.c. 

Concordia Sagittaria (VE) 
22,268  

COSTRUZIONI GENERALI 

ZOLDAN S.r.l. 

Roma 

18,337  

I.L.S.E.  S.r.l. 

Roma 
20,333  



 8

NAGOSTINIS S.r.l. 

Villa Santina (UD) 
ESCLUSA Mancata indicazione sub 

appaltatore categoria OG2 

VILNAI S.p.A. 

S. Martino di Lupari (PD) 
20,337  

IFAF S.p.A. Impresa Facchetti 

Adolfo e Figli 

Noventa di Piave (VE) 

20,548  

B & B di BALLAN & C.  S.r.l. 

Campodarsego (PD) 
17,993  

A.T.I.  S.I.C.E.A. S.r.l. (Capogruppo) 

– Attimis (UD)/ RAGGIONI 

SERGIO – Pulfero (UD) 

14,227  

MASIERO  Gino & Figli S.r.l. 

Malcontenta (VE) 
20,747  

ARGO COSTRUZIONI S.r.l. 

Quinto di Treviso (TV) 
22,583  

RODIGHIERO CLAUDIO & C. 

S.r.l. 

Jesolo (VE) 

4,216  

MARIANI COSTRUZIONI GENE- 

RALI S.r.l. 

Forlì (FC) 

23,010  

DEL PRETE S.r.l. 

Melfi (PZ) 
18,847  

BUILDING STRADE S.r.l. 

Mestre (VE) 
20,933  

MARI  & MAZZAROLI S.p.A. 

Trieste 
23,407  

BATTISTELLA S.p.A. 

Pasiano di Pordenone (PN) 
16,957  

VENEZIANA RESTAURI COSTRU- 

ZIONI S.r.l.  

Gruaro (VE) 

21,187  



 9

DI BETTA GIANNINO S.r.l. 

Nimis (UD) 
22,118  

ZANINI ANTONIO 

Martignacco (UD) 
13,40  

BERTOLO S.r.l. 

Fiume Veneto (PN) 
11,039  

PORFIREA S.r.l. 

Sassuolo (MO) 
25,200  

CONSORZIO STABILE OSCAR  S. 

c a r.l. 

Potenza 

ESCLUSA Incompleta compilazione 
modulo esplicativo 
dell’offerta economica 

PESARESI GIUSEPPE S.p.A. 

Rimini (RN) 
20,303  

CONSORZIO STABILE COSEAM 

ITALIA S.p.A. 

Modena 

23,344  

ITALBETON S.r.l. 

Trento 
21,517  

Impresa POLESE S.p.A. 

Sacile (PN) 
22,71  

 

Dopo aver escluso il dieci per cento di tutte le offerte rispettivamente di maggior ribasso, 

corrispondenti a quelle delle Imprese ADRIACOS S.r.l., MAC COSTRUZIONI S.r.l. U., EREDI 

CIRILLO LUIGI S.a.s., LANDE S.r.l., F.LLI IEMBO S.r.l., PORFIREA S.r.l., COGECON S.r.l., CME 

Consorzio Imprenditori Edili Soc. Coop., CGM S.r.l. e CENTRO MERIDIONALE COSTRUZIONI 

S.r.l., e di minor ribasso, corrispondenti a quelle delle Imprese RODIGHIERO CLAUDIO & C. 

S.r.l., Impresa TOMAT S.p.A., CPL CONCORDIA GROUP Soc. Coop., Raggruppamento 

Temporaneo d'Imprese GHIAIE PONTE ROSSO S.r.l. (Capogruppo)/TRIESTE MANUTENZIONE 

S.r.l., MARIO DE CANDIDO S.r.l., BERTOLO S.r.l., Impresa ANTONIAZZI S.p.A., Impresa Edile 

NADALIN ANTONIO S.r.l., SVAM S.r.l., ZANINI ANTONIO, viene effettuata la media delle 80 

offerte rimaste in gara, che risulta del 20,138%.  

Tale media viene, quindi, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che la 

superano, in tutto 48. La soglia di anomalia risulta essere del 21,886%. 



 10

Il Presidente aggiudica, pertanto, provvisoriamente, l’appalto di cui trattasi all'Impresa FERROLI & 

C. S.r.l. con sede in via Roma n. 6, Tramonti di Sotto (PN) che ha prodotto il ribasso del 21,882% 

che più si avvicina per difetto alla suddetta media.   

 

Il Presidente 

Ing. Enrico CORTESE 
 

 

I Testimoni:  1) Riccardo VATTA 

 

   2) Cinzia GIRALDI VESSIO 

 

 

Il  Vice Segretario Generale 

      dott. Fabio LORENZUT 


